........................................................................................................................

I - ................................................................................................................................

II - R$ 1.450.000.000,00  (um bilhão quatrocentos e cinquenta milhões de reais)

para fins do disposto no Capítulo IV, sendo:

a) R$ 850.000.000,00 (oitocentos e cinquenta milhões de reais) para veículos para

transporte de cargas;

b) ..............................................................................................................................; e

c) R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) para implementos rodoviários;

[...]

destes valores R$ 700.000.000,00 (setecentos milhões de reais) para o transporte de carga e
R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) para o transporte de passageiros. 

Analisando  a  realidade  de  mercado  para  a  compra  de  um veículo  novo  para
transporte de carga percebeu a necessidade de um acréscimo R$ 150.000.000,00 (cento e
cinquenta milhões de reais)  para o atendimento da demanda do setor.  

Também  se  faz  necessário  implantar  uma  nova  faixa  no  valor  de  R$
300.000.000,00 (trezentos milhões de reais) para a troca dos implementos rodoviários, visando
assim um melhor desempenho do serviço rodoviário quando se permite a troca de ambas as